
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 252 del 25-11-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.567 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  252 DEL  25-11-2019 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE INTERVENTI DI DISTACCO DEGLI 

ALLACCI DEL GAS PRESSO GLI EDIFICI DA DEMOLIRE O METTERE IN 

SICUREZZA - DITTA METEMA GESTIONI SRL (CIG Z742A7CC31) 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di notevole 
intensità che hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata 
ed il territorio Comunale; 

- tali fenomeni hanno provocato nell'intero territorio Comunale il danneggiamento di diversi 
edifici pubblici e privati alcuni dei quali sono parzialmente crollati e/o in stato di collasso; 

- alcuni fabbricati insistono su pubblica via e rappresentano pertanto un pericolo per l’incolumità 
pubblica e privata e che sussiste quindi la necessità di assicurare le minime condizioni di sicurezza 
nei centri abitati e sulle vie di collegamento dei medesimi; 

- si rende necessario porre in essere, in termini di urgenza, ogni azione utile a consentire la 
tutela degli interessi fondamentali della popolazione nonché l'integrità della vita; 

Preso atto della necessità di realizzare molteplici interventi in ordine alla demolizione o alla 
messa in sicurezza di edifici pubblici e privati siti nel territorio del Comune di Muccia e l’esecuzione 
preventiva dei distacchi degli allacci delle forniture anche di gas metano; 

Considerati gli interventi operati dalla Ditta METEMA GESTIONI SRL con sede a Camerino in 
Loc. Torre del Parco PI 00886010438, in qualità di gestore, nelle diverse circostanze per provvedere 
ai distacchi; 

Dati i costi posti in essere da detti interventi quantizzati a seguito delle operazioni di distacco 
per la somma di € 28.074,74; 

Richiamata la nota Prot 8877 del 5/11/2019 con la quale si riferisce al Dipartimento delle 
singole operazioni svolte nel Comune e rendicontate; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 252 del 25-11-2019   

-  pag. 2  - 

 Visto il documento unico di regolarità contributiva della Ditta METEMA GESTIONI SRL, Prot. 
INAIL_18791623 del 27/10/2019; 

Dato il CIG Z742A7CC31 attribuito; 
Vista la fattura n.400 del 5/11/2019 emessa dalla Ditta METEMA GESTIONI SRL di Camerino 

PI 00886010438, per la somma di € 28.074,74, per i lavori di distacco allacci a rete su edifici da 
demolire o mettere in sicurezza; 

Visti: 
− l’art. 36 del D. Lgs. n°50/2016; 

− l’art. 125 comma 1 lett. d del D. Lgs. n°50/2016; 

− l’art. 163 del D.Lgs 50/2016; 

− lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità 

− il D. Lgs. n° 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  
Di liquidare e pagare in favore della Ditta METEMA GESTIONI SRL con sede a Camerino in 

Loc. Torre del Parco PI 00886010438 per i lavori di distacco forniture descritti, la somma di € 
23.012,08 di imponibile, € 5.062,66 di IVA, per un totale pari a € 28.074,74 sul capitolo 900 art.1 
codice di bilancio 11.02_1.03.02.09.008 del bilancio dell’anno 2019 gestione competenza; 

 

Di rendicontare la spesa sul sistema regionale CohesionWorkPA come da OCDPC n. 
388/2016; 

 
Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici giorni 

consecutivi. 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 252 del 25-11-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 25-11-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

 

Muccia, 25-11-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal                           

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 25-11-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

